
BOJA núm. 110Sevilla, 7 de junio 2004 Página núm. 12.753

c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de
publicación del anuncio de licitación: Núm. 197, de 14.10.03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 90.151

euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Sadiel, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.136 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 94, punto 2, del Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 5 de mayo de 2004.- La Secretaria General
Técnica, Carmen Mejías Severo.

RESOLUCION de 5 de mayo de 2004, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se publica adjudi-
cación del contrato de Consultoría y Asistencia de Eje-
cución del Plan de Evaluación del Programa Regional
de Acciones Innovadoras Guadalinfo.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
2. Objeto del contrato.
a) Objeto del contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Ejecución del Plan de Eva-

luación del Programa Regional de Acciones Innovadoras
Guadalinfo».

c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de
publicación del anuncio de licitación: Núm. 87, de 9.5.03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 80.000

euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Caymasa El Sendero, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.000 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 94, punto 2, del Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 5 de mayo de 2004.- La Secretaria General
Técnica, Carmen Mejías Severo.

RESOLUCION de 5 de mayo de 2004, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se publica adjudi-
cación de contrato de Servicio de Sistema de Infor-
mación del Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
2. Objeto del contrato.
a) Objeto del contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Sistema de Información del

Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía».

c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de
publicación del anuncio de licitación: Núm. 112, de 13.6.03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 174.000

euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de agosto de 2003.
b) Contratista: Sadiel, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 171.980 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 94, punto 2, del Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 5 de mayo de 2004.- La Secretaria General
Técnica, Carmen Mejías Severo.

RESOLUCION de 5 de mayo de 2004, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se publica adjudi-
cación de contrato de Servicio de Vigilancia Villa Euge-
nia (Casa Rosa).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
2. Objeto del contrato.
a) Objeto del contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Servicio de Vigilancia del Edi-

ficio Villa Eugenia (Casa Rosa)».
c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de

publicación del anuncio de licitación: Núm. 15, de 23.1.04.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 141.000

euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de marzo de 2004.
b) Contratista: Black Star, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.827 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 94, punto 2, del Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 5 de mayo de 2004.- La Secretaria General
Técnica, Carmen Mejías Severo.

RESOLUCION de 5 de mayo de 2004, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se publica adjudi-
cación de contrato de Servicio de noticias de infor-
mación general.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
2. Objeto del contrato.
a) Objeto del contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Servicio de Noticias de Infor-

mación General».
c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de

publicación del anuncio de licitación:



BOJA núm. 110Página núm. 12.754 Sevilla, 7 de junio 2004

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

278.284,20 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 27 de febrero de 2004.
b) Contratista: Europa Press Delegaciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 278.284,20 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 94, punto 2, del Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 5 de mayo de 2004.- La Secretaria General
Técnica, Carmen Mejías Severo.

RESOLUCION de 25 de mayo de 2004, de la
Secretaría General Técnica, por la que se publica adju-
dicación de contrato de Suministro de Adquisición de
Licencias de SGBD Oracle.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
2. Objeto del contrato.
a) Objeto del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de Licencias de

SGBD Oracle».
c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de

publicación del anuncio de licitación: Núm. 63, de 31.3.04.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 88.350

euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de abril de 2004.
b) Contratista: Bull España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.720,69 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 94, punto 2, del Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 25 de mayo de 2004.- La Secretaria General,
Técnica, Carmen Mejías Severo.

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 26 de mayo de 2004, del Ins-
tituto de Estadística de Andalucía, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del contrato que se
cita.

El Instituto de Estadística de Andalucía, de conformidad
con lo establecido en el artículo 93.2 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas y a los efectos determinados en el mismo, hace públi-
ca la adjudicación definitiva del contrato que a continuación
se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Instituto de Estadística de Andalucía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría
General.

c) Número de expediente: 018/04-SE-CP.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Filmación, Impresión y Encua-

dernación de las publicaciones del IEA de 2004, agrupadas
por lotes.

c) Lotes: Lotes A y B.
d) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía: núm. 45,

de 5 de marzo de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.
4. Presupuesto base de licitación: Para los Lotes A y B

conjuntamente: Ciento sesenta y nueve mil novecientos cua-
renta y dos euros (169.942,00 E); para el Lote A: Ochenta
y cuatro mil novecientos noventa y siete euros (84.997,00 E);
para el Lote B: Ochenta y cuatro mil novecientos cuarenta
y cinco euros (84.945,00 E), incluido el IVA.

5. Adjudicación.
Lote A
a) Fecha: 22 de abril de 2004.
b) Contratista: Ruiz Melgarejo e Hijos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Sesenta y dos mil novecientos

treinta y nueve euros con setenta y siete céntimos
(62.939,77 E), incluido el IVA.

Lote B
a) Fecha: 22 de abril de 2004.
b) Contratista: Tecnographic, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Setenta mil novecientos euros

(70.900,00 E), incluido el IVA.

Sevilla, 26 de mayo de 2004.- El Director, Juan Antonio
Fernández Cordón.

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 25 de mayo de 2004, de la
Secretaría General Técnica, por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora.
Organo contratante: Consejería de Justicia y Administra-

ción Pública de la Junta de Andalucía.
Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General

Técnica. Servicio de Contratación.
Número de expediente: 47/04.
2. Objeto del contrato.
Tipo de contrato: Suministro.
Objeto: «Desarrollo de nuevos módulos y soporte técnico

del registro*RIES (año 2004)».
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Negociado sin publicidad.
Forma de adjudicación: art. 182.c) del RDL 2/2000, de

16 de junio por el que se aprueba el Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación: Doscientos cuarenta
mil novecientos seis euros (240.906,00 E).

5. Adjudicación.
Fecha: 17 de mayo de 2004.
Contratista: Informática El Corte Inglés, S.A.
Nacionalidad: Española.


